
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051300125

125

Nº 90, quarta-feira, 13 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 023/2020. Processo Administrativo 050/2020. Tipo: MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Contratação de pessoa jurídicas para prestação de serviços no
fornecimento de hospedagem, para atender as demandas das diversas secretarias deste
município de Sento Sé/BA. Sessão de Abertura: às 15:00 horas do dia 26/05/2020 e será
realizada na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Sento Sé - Bahia, local
Praça Drº Juvêncio. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações em horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do Site: www.sentose.ba.gov.br.

Sento Sé - BA, 12 de Maio de 2020.
MANOEL PEDRO DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de moldagem,
confecção e instalação de próteses dentárias incluindo mão de obra e material junto ao
serviço de odontologia do Município de Sítio do Quinto, conforme Edital. Sessão designada
para o dia 25/05/2020, às 09:00hs. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
Sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça João José do Nascimento, s/n, Setor de
Licitação, tel. 75.3296.2217.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Pregoeiro realizará licitação em 28/05/2020 ás 10h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 814520. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS QUE POSSUEM O
RECURSO DO PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA. Informações: Tel. (75)
3544-2034. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ubaira.ba.gov.br.

ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
RESULTADO DO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Torna público o resultado da TP 02/2020, objeto: implantação de melhorias
sanitárias domiciliares, Convenio 847933/2017, firmado entre a FUNASA e PMU. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: Silva e Matos
Construções Ltda - ME, CNPJ 09.658.698/0001-01, valor R$ 416.688,77.

Uibaí-Ba, 13 de maio de 2020.
JARBAS DA SILVA SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 26/2020

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 25 de maio de 2020, na sede da Prefeitura, às
09h00min; Objeto: Contratação de empresa especializada para o registro de preços de
fornecimento de material de informática e imobiliário, para manutenção das Secretarias
municipais de Várzea Nova; Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n,
Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 12 de maio de 2020.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.03.2

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Abaiara, torna público, que
concluiu o julgamento da fase de proposta de Preços referente a Tomada de Preços n°
2020.02.03.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - FV Construções EIRELI - ME com
proposta no valor global de R$ 257.030,12 (duzentos e cinquenta e sete mil trinta reais e
doze centavos). Empresas com propostas desclassificadas Nordeste Construcoes e
Infraestrutura LTDA, Projemaq Construções e Serviços LTDA - ME e GS Construções e
Serviços EIRELI - ME por descumprirem o item 4.2.2, as empresa J de Fonte Rangel EIRELI,
Ecos Edificações Construções e Serviços LTDA e M Minervino Neto Construções por
descumprirem o item 4.2.1 alínea "b", e a empresa A L S Construções Serviços e Ev e n t o s
EIRELI por descumprir o item 4.2.2 e o item 4.2.1 alínea "b" do Edital Convocatório.
Informações: Sala da CPL, Fone (88) 98136-6099.

Abaiara/CE, 8 de Maio de 2020.
CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.03.1
Partes: o Município de Aurora, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa:
F. VICENTE P. FILHO. Objeto: Contratação de serviços de engenharia para a execução
das obras de construção de Unidade Básica de Saúde - UBS (PORTE I) no Sitio Mocó,
Zona Rural do Município de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total: R$ 571.761,05 (quinhentos e setenta e um mil setecentos e
sessenta e um reais e cinco centavos). Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.
Data da assinatura do contrato: 11 de maio de 2020. Vigência do Contrato: até
31/12/2020. Signatários: Alanna Roberta Lustoza Macêdo e Francisco Vicente Pinheiro
Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.13.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de
Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2020.02.13.1, sendo o seguinte: Licitante
Vencedora - Roma Construtora EIRELI, com proposta de preços no valor global estimado de
R$ 951.521,45 (novecentos e cinquenta e um mil quinhentos e vinte e um reais e quarenta
e cinco centavos). As seguintes empresas tiveram as suas propostas de preços
desclassificadas, conforme análise técnica do Departamento de Engenharia: Constram -
Const. e Aluguel de Maquinas LTDA (Apresentou preços distintos para o mesmo insumo,
conforme apresentado na sua planilha orçamentária e planilha de composição de preços
unitários); GR Máquinas Empreendimentos EIRELI (Não apresentação da planilha de
composição do BDI); PV Engenharia Serviços e Locações LTDA - ME (Apresentou a planilha
do BDI com 02 valores diferentes); A.L.S Construções, Serviços e Eventos EIRELI
(Apresentou as planilhas orçamentárias sem as devidas assinaturas do representante legal
da empresa e do seu engenheiro civil); Agape Serviços EIRELI - ME (Apresentou as planilhas
orçamentárias sem as devidas assinaturas do representante legal da empresa e do seu
engenheiro civil) e JAO Construções e Serviços LTDA - ME (Apresentou as planilhas
orçamentárias sem as devidas assinaturas do representante legal da empresa e do seu
engenheiro civil). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av.
Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário
de 08:00 às 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 11 de maio de 2020.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 2020.04.30.03, resultante do Pregão Presencial Nº 2020.02.19.01. Dotação
Orçamentária: 0302.08.244.0002.2.051 - (Secretaria Municipal de Assistência Social) -
0303.08.244.0031.2.065 - (Secretaria Municipal de Assistência Social-IGD/BF) -
0303.08.243.0030.2.057 - (Secretaria Municipal de Assistência Social-Criança Feliz).
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e
protetores de câmara de ar, para à frota de veículos e maquinas pesadas das Unidades
Administrativas (Secretaria de Assistência Social) do município de Caririaçu/CE. Vigência do
Contrato: A partir da sua assinatura Até 31 de Dezembro de 2020. Contratada: Pneus
Canteiros Ltda. Assina Pela Contratada: Francisco Alves de Lucena. Assina Pela Contratante:
Maria Zelia Feitosa. Valor Global: R$ 69.200,00 (Sessenta e Nove Mil e Duzentos Reais).

Contrato Nº 2020.04.30.01, resultante do Pregão Presencial Nº 2020.02.19.01. Dotação
Orçamentária: 0402.12.361.0002.2.075 - (Secretaria Municipal de Educação) -
0403.12.361.0008.2.079 - (Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB) -
0403.12.365.0024.2.087 (Secretaria Municipal de Educação - Infantil). Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de camara
de ar, para à frota de veículos e maquinas pesadas das Unidades Administrativas
(Secretaria de Educação) do município de Caririaçu/CE. Vigência do Contrato: A partir da
sua assinatura até 31 de dezembro de 2020. Contratada: Pneus Canteiros Ltda. Assina Pela
Contratada: Francisco Alves de Lucena. Assina Pela Contratante: Maria Joelia Correia
Martins. Valor Global: R$ 424.337,60 (Quatrocentos e vinte e quatro mil, trezentos e trinta
e sete reais e sessenta centavos).

Contrato Nº 2020.04.30.04, resultante do Pregão Presencial Nº 2020.02.19.01. Dotação
Orçamentária: 0206.04.122.0032.2.018 - (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras
de ar e protetores de câmara de ar, para à frota de veículos e maquinas pesadas das
Unidades Administrativas (Secretaria de Desenvolvimento urbano e Infraestrutura) do
município de Caririaçu/CE. Vigência Do Contrato: A partir da sua assinatura Até 31 de
Dezembro de 2020. Contratada: Pneus Canteiros Ltda. Assina Pela Contratada: Francisco
Alves de Lucena. Assina Pela Contratante: José Marcos Alves Vilar. Valor Global: R$
231.276,16 (Duzentos e trinta e um mil, duzentos e setenta e seis reais e dezesseis
centavos).

Contrato Nº 2020.04.30.02, resultante do Pregão Presencial Nº 2020.02.19.01. Dotação
Orçamentária: 0502.10.122.0002.2.091 (Secretaria Municipal de Saúde) -
0503.10.301.0026.2.095 - (Secretaria Municipal de Saúde - PSF) - 0503.10.302.0027.2.101 -
(Secretaria municipal de Saúde - Hospital). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto:

Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmara de ar, para à frota de veículos
e maquinas pesadas das Unidades Administrativas (Secretaria de Saúde) do município de
Caririaçu/CE. Vigência Do Contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2020.
Contratada: Pneus Canteiros Ltda. Assina Pela Contratada: Francisco Alves de Lucena.
Assina Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavor. Valor Global: R$ 123.590,00 (cento e
vinte e três mil, quinhentos e noventa reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial N.º 2020.02.13.01. Objeto: aquisição de medicamentos, material
hospitalar, odontológico, soluções parenterais e fios de sutura destinados a suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cariús. Contratada: Maxxi
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI - EPP. Assina pela Contratada: Emanuel
Felix Apolonio. Contratante: Secretaria de Saúde. Assinam pela Contratante: Antonia
Araqueline dos Santos Louro - Secretária de Saúde e Ordenadora de Despesas do Fundo
Municipal de Saúde. Valor Global dos Contratos: R$ 861.006,95 (oitocentos e sessenta e
um mil seis reais e noventa e cinco centavos). Data de Assinatura do Contrato: 16 de
março de 2020. Duração do Contrato: POR 12 (doze) meses contados a partir da data de
sua assinatura. Cariús-CE, 16 de março de 2020. Reldembergue Possidônio de Lacerda -
Presidente Da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação N° 2020.05.11.01. Objeto: Aquisição de EPIs para uso no
Programa de Combate ao COVID - 19 que serão realizadas pelos trabalhadores do
SUAS, conforme Decreto de Estado de Calamidade Pública do Município de Cariús nº
019/2020 de 06 de abril de 2020, Portarias: 337/24 de 03/2020; 349/03 de 04/2020;
366/22 de 04/2020 e o art. 4º da Lei nº 13.979/2020, junto a Secretaria do Trabalho
e Promoção Social do Município de Cariús. Contratada: Via Medicamentos Comercio e
Consultoria em Saúde LTDA - Assina pela Contratada: Caio Sergio Alencar Andrade.
Contratante: Secretaria do Trabalho e Promoção Social - Assina pela Contratante: Maria
Auxiliadora de Souza Ferreira, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de
Assistência Social. Valor global contratado: R$ 10.239,50 (dez mil duzentos e trinta e
nove reais e cinquenta centavos). Duração do Contrato: 30 (trinta) dias contados a
partir da data de sua assinatura - Dotações Orçamentárias: 0404.08.122.0137.2.009
(Criança Feliz), 0404.08.244.0137.2.014 (IGD/PBF), 0404.08.244.0137.2.018 (Gestão dos
Serviços de Proteção Social Básica) - Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Data de
assinatura do Contrato: Cariús-CE, 11 de maio de 2020. Reldembergue Possidônio de
Lacerda - Pregoeiro e Presidente da Comissão Permanente de Licitação.


		2020-05-13T09:49:56-0300




